证券代码：600847 证券简称：万里股份 公告编号：2025-036

重庆万里新能源股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份将被司法处置的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次拟司法处置的股份为重庆万里新能源股份有限公司（以下简称“公

司”）持股 5%以上股东深圳市南方同正投资有限公司（以下简称“南方同正”）

所持公司的 10,072,158 股股份，占其所持公司股份总数的 100%，占公司总股本

的 6.57%，上述股份已被司法冻结，全部为无限售流通股。

● 南方同正不是公司控股股东或实际控制人，本次司法处置事项不会导致

公司控制权发生变更，亦不会对公司生产经营与治理结构产生重大不利影响。

● 本次司法处置事项尚处于公示阶段，后续可能涉及竞拍、流拍、缴款、

股权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。公司将持续关注该事项的进展情

况，依法履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份被司法处置的基本情况

公司近日收到公司控股股东家天下资产管理有限公司的通知。其收到上海金

融法院的《司法处置股票公告》（[2025]沪 74 执 602 号）：上海金融法院将于

2025 年 10 月 28 日在上海证券交易所大宗股票司法协助执行平台对南方同正持

有本公司的 10,072,158 股股份公开进行股票司法处置，主要内容如下：

（一）处置标的物：被执行人深圳市南方同正投资有限公司持有的重庆万里

新能源股份有限公司 10,072,158 股股票 (证券简称：万里股份，证券代码：

600847,证券类别：无限售流通股),上述股票占上市公司总股本的 6.57%。

本次股票的处置起始单价为竞买日前二十个交易日收盘均价，未超过处置起

始单价的竞买出价无效。

（二）竞买人应符合本次处置股票对应的合格投资者条件，且成交后应遵守

上市公司股票减持相关规定，并按要求履行信息披露义务。

证券交易所会员、自有或者租用交易单元的投资者可以通过配置的账户登录

司法执行平台或通过证券交易所指定的报盘通道提交竞买申报。具有新股网下申

购资格的投资者 可 以 通 过 配 置 的 账 户 登 录 司 法 执 行 平 台

( 网 址 ：https://sf.uap.sse.com.cn/) 进行竞买申报。其他竞买人可以委托

证券交易所会员代为提交竞买申报。

（三）竞买人已经持有的该上市公司股票数额和其竞买的股票数额累计不得

超过该上市公司已发行股票数额的 30%。如因参与本次竞买导致竞买人累计持有

该上市公司股票数额超过 30%的，按照《中华人民共和国证券法》的相关规定办

理。同时应向证券监管部门及上市公司履行信息披露义务。买受人后续需遵守证

券监督管理部门、证券交易所的证券监管规定以及证券监管规则关于股票转让的

规定，对于处于限售期或不得减持的股票，受让方应继续遵守限售或减持规定。

（四）本次处置予以整体处置。竞买申报数量为 10,072,158 股，竞买申报

数量对应的保证金为人民币 12,000,000 元。保证金应于 2025 年 10 月 15 日起至

2025 年 10 月 22 日 15:30 前支付，保证金支付采用汇款方式，需在汇款备注栏

注明实际竞买人的相关信息(包括联系人及联系方式、证券账户号码、证券账户

名称),由本院确认竞买资格及竞买申报数量。未支付保证金或未足额支付保证金

的竞买出价无效。

竞买结果公布后，本标的物买受人已经支付的保证金自动转为成交款的一部

分。未竞得标的物的竞买人所支付的保证金于收到竞买人保证金付款书面凭证后

按原付款方式如数退回原支付账户。保证金均不计利息。

买受人应于2025年11月8日前将成交款差额(扣除保证金)付至本院指定账

户(户名：上海金融法院，开户银行：中 国 农 业 银 行 上 海 湖 北 路 支 行，

账号 ：6228400037411421463)。逾期未支付，本院予以重新处置，支付的保证

金不予退还，依次用于支付处置产生的费用损失、弥补重新处置价款低于原处置

价款的差价、冲抵本案被执行 人的债务以及与处置财产相关的被执行人的债务，

该买受人 不得再次参加竞买。

（五）竞买人竞买出价时间为 2025 年 10 月 28 日 9:30 至 11:30、13:00 至

15:30。

竞价由司法执行平台按照价格优先一数量优先一时间 优先的原则进行自动

匹配，经本院核实后，在司法执行平台 公布竞买结果。

（六）竞买成交且买受人支付全部成交余款后，依照法律、司法解释的相关

规定，由本院出具相关法律文书协助办理股票过户登记手续。

因本次交易过户产生的税费，根据相关规定由被执行人与买受人各自负担，

被执行人应负部分，买受人应先行垫付，并在垫付后五日内向本院书面申请退还，

逾期未申请者视为自愿放弃。

大宗股票司法强制执行的具体事宜按照《大宗股票司法协助执行平台操作规

范》执行。

二、其他说明事项及对公司的影响

本次拟司法处置的股份为重庆万里新能源股份有限公司持股 5%以上股东深

圳市南方同正投资有限公司所持公司的 10,072,158 股股份，占其所持公司股份

总数的 100%，占公司总股本的 6.57%，上述股份已被司法冻结，全部为无限售流

通股。

南方同正不是公司控股股东或实际控制人，本次司法处置事项不会导致公司

控制权发生变更，亦不会对公司生产经营与治理结构产生重大不利影响。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号—股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份》第十四条：“上市公司大股东减持或者特定股东减持，

采取协议转让方式的，受让方在受让后 6个月内，不得减持其所受让的股份。”

及第二十二条：“（三）通过司法扣划、划转等非交易过户方式执行的，参照适

用本指引关于协议转让方式减持股份的规定，但本指引第十四条第一款关于受让

比例、转让价格下限的规定除外。”的规定，本次司法处置股份，受让方在受让

后 6个月内不得减持。

南方同正已将上述持有的本公司全部股份质押给本公司母公司家天下，家天

下承诺：若南方同正公司、刘悉承未能按《股份转让协议》的约定履行相应义务

（包括业务发生亏损的补足款），家天下在行使上述股权质押权利时，优先保证

本公司亏损的补足款回收。

本次司法处置事项尚处于公示阶段，后续可能涉及竞拍、流拍、缴款、股权

变更过户等环节，处置结果存在不确定性。公司将持续关注该事项的进展情况，

依法履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、《司法处置股票公告》（[2025]沪 74 执 602 号）

特此公告。

重庆万里新能源股份有限公司

董 事 会

2025 年 9 月 29 日

	重要内容提示：
	公司近日收到公司控股股东家天下资产管理有限公司的通知。其收到上海金融法院的《司法处置股票公告》（[2
	（一）处置标的物：被执行人深圳市南方同正投资有限公司持有的重庆万里新能源股份有限公司10,072,1
	本次股票的处置起始单价为竞买日前二十个交易日收盘均价，未超过处置起始单价的竞买出价无效。
	（二）竞买人应符合本次处置股票对应的合格投资者条件，且成交后应遵守上市公司股票减持相关规定，并按要求
	证券交易所会员、自有或者租用交易单元的投资者可以通过配置的账户登录司法执行平台或通过证券交易所指定的
	（三）竞买人已经持有的该上市公司股票数额和其竞买的股票数额累计不得超过该上市公司已发行股票数额的30
	（四）本次处置予以整体处置。竞买申报数量为10,072,158股，竞买申报数量对应的保证金为人民币1
	竞买结果公布后，本标的物买受人已经支付的保证金自动转为成交款的一部分。未竞得标的物的竞买人所支付的保
	买受人应于2025年11月8日前将成交款差额(扣除保证金)付至本院指定账户(户名：上海金融法院，开户
	（五）竞买人竞买出价时间为2025年10月28日9:30至 11:30、13:00至15:30。
	竞价由司法执行平台按照价格优先一数量优先一时间 优先的原则进行自动匹配，经本院核实后，在司法执行平台
	（六）竞买成交且买受人支付全部成交余款后，依照法律、司法解释的相关规定，由本院出具相关法律文书协助办
	因本次交易过户产生的税费，根据相关规定由被执行人与买受人各自负担，被执行人应负部分，买受人应先行垫付
	大宗股票司法强制执行的具体事宜按照《大宗股票司法协助执行平台操作规范》执行。
	本次拟司法处置的股份为重庆万里新能源股份有限公司持股5%以上股东深圳市南方同正投资有限公司所持公司的
	南方同正不是公司控股股东或实际控制人，本次司法处置事项不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司生产经
	根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号—股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》第十四条：
	南方同正已将上述持有的本公司全部股份质押给本公司母公司家天下，家天下承诺：若南方同正公司、刘悉承未能
	本次司法处置事项尚处于公示阶段，后续可能涉及竞拍、流拍、缴款、股权变更过户等环节，处置结果存在不确定
	三、备查文件
	1、《司法处置股票公告》（[2025]沪74执602号）
	重庆万里新能源股份有限公司
	董 事 会
	2025年9月29日